
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 
 

 

П Р И К А З 

   

24 октября 2024 г.                                                                                                       № 316 
 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном 

году 

 
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 23.08.2024 г. № 200 «О проведении школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым» в сентябре-

октябре 2024 года проведён школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.  

В школьном этапе принимали участие обучающиеся 4 - 10 классов. Итоги 

школьного этапа представлены в приложении 1. Определены победители и призёры 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). На 

основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В ноябре 2024 года на заседаниях методических объединений 

организовать обсуждение и анализ итогов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (отв.руководители МО). 

2. Педагогам принимать участие в проведении семинаров по вопросам 

совершенствования работы с обучающимися, мотивированными на 

интеллектуальную деятельность, подготовки и проведения олимпиад. 

3. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения 

портфолио обучающихся и учителей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                                        Е.Н. Костенко 
 

С приказом ознакомлены: _______ Н.И. Кондрашкина «__»____________ 2024 г. 

 _______ Ю.Ю. Матвейчук «__»____________ 2024  г. 

 _______ А.Г. Ягьяева «__»____________ 2024  г. 
 



 

Приложение 1 к приказу 

                                                                                                            МБОУ «Зерновская средняя школа» 

                                                                                                            от   24.10.2024 г  № 316 

 

Итоговый отчет  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Школьный этап 

(4, 5-10 классы) 

Участники 

(количество) 

Победители и призеры 

(количество) 

победители призеры 

Английский язык 15 4 1 

Биология 11 0 5 

География 21 1 3 

Информатика 0 0 0 

История 17 1 3 

Крымскотатарский язык и литература 2 0 0 

Литература 10 0 0 

Математика 5-11 15 0 0 

Математика 4 2 0 0 

Основы безопасности и защиты Родины 5 1 1 

Обществознание 13 0 2 

Русский язык 5-11 классы 14 0 0 

Русский язык 4 классы 2 0 0 

Труд (технология) 10 0 0 

Украинский язык и литература 2 0 0 

Физика 10 0 0 

Физическая культура  10 2 2 

Химия 9 0 0 



 
                                                                                         Приложение 2 к приказу 

                                                                                                            МБОУ «Зерновская средняя школа» 

                                                                                                            от 24.10.2024 г  № 316 

 

 

 

 

Информация о победителях и призерах школьного  

– участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

Общеобразовательная организация: МБОУ «Зерновская средняя школа» 

 
№ Предмет ФИО Класс Статус 

1 Физическая культура  Белялов Темур Рустемович 9 победитель 

2 Физическая культура  Кладко Мария Юрьевна 10 победитель 

3 ОБЗР Белялов Темур Рустемович 9 призёр 

4 ОБЗР Кладко Мария Юрьевна 10 победитель 

5 Биология Белялов Темур Рустемович 9 призёр 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет  Дата проведения Место проведения Ответственный  

Физическая 

культура 

07.10.2024 МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

Филипенко Л.А. 

ОБЗР 13-14.12.2024 МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Филипенко Л.А. 

Биология 15.12.2024 МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

Кулинич С.В. 

 


